
UCIP-IFAD Unitatea Consolidată pentru
Implementarea Programelor IFAD

Calculator de credit
Tipul de împrumut

Credite pentru grupurile de producători (IFAD VIII)
Suma

MDL 150000

Termenul creditului

60 luni
Perioada de grație

3 luni

Graficul de rambursare

Lunar
Calcularea dobânzii

Lunar

Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

0 01/04/2024 0.00 0.00 750.00 750.00 150 000.00

1 30/04/2024 0.00 1 043.74 0.00 1 043.74 150 000.00

2 31/05/2024 0.00 1 043.74 0.00 1 043.74 150 000.00

3 30/06/2024 0.00 1 043.74 0.00 1 043.74 150 000.00

4 31/07/2024 2 153.14 1 043.74 0.00 3 196.88 147 846.86

5 31/08/2024 2 168.12 1 028.76 0.00 3 196.88 145 678.74

6 30/09/2024 2 183.20 1 013.68 0.00 3 196.88 143 495.54

7 31/10/2024 2 198.40 998.48 0.00 3 196.88 141 297.14

8 30/11/2024 2 213.69 983.19 0.00 3 196.88 139 083.45

9 31/12/2024 2 229.10 967.78 0.00 3 196.88 136 854.35

10 31/01/2025 2 244.61 952.27 0.00 3 196.88 134 609.74

11 28/02/2025 2 260.23 936.65 0.00 3 196.88 132 349.51

12 31/03/2025 2 275.95 920.93 0.00 3 196.88 130 073.56

13 30/04/2025 2 291.79 905.09 0.00 3 196.88 127 781.77

14 31/05/2025 2 307.74 889.14 0.00 3 196.88 125 474.03

15 30/06/2025 2 323.79 873.09 0.00 3 196.88 123 150.24



Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

16 31/07/2025 2 339.96 856.92 0.00 3 196.88 120 810.28

17 31/08/2025 2 356.25 840.63 0.00 3 196.88 118 454.03

18 30/09/2025 2 372.64 824.24 0.00 3 196.88 116 081.39

19 31/10/2025 2 389.15 807.73 0.00 3 196.88 113 692.24

20 30/11/2025 2 405.78 791.10 0.00 3 196.88 111 286.46

21 31/12/2025 2 422.52 774.36 0.00 3 196.88 108 863.94

22 31/01/2026 2 439.37 757.51 0.00 3 196.88 106 424.57

23 28/02/2026 2 456.35 740.53 0.00 3 196.88 103 968.22

24 31/03/2026 2 473.44 723.44 0.00 3 196.88 101 494.78

25 30/04/2026 2 490.65 706.23 0.00 3 196.88 99 004.13

26 31/05/2026 2 507.98 688.90 0.00 3 196.88 96 496.15

27 30/06/2026 2 525.43 671.45 0.00 3 196.88 93 970.72

28 31/07/2026 2 543.01 653.87 0.00 3 196.88 91 427.71

29 31/08/2026 2 560.70 636.18 0.00 3 196.88 88 867.01

30 30/09/2026 2 578.52 618.36 0.00 3 196.88 86 288.49

31 31/10/2026 2 596.46 600.42 0.00 3 196.88 83 692.03

32 30/11/2026 2 614.53 582.35 0.00 3 196.88 81 077.50

33 31/12/2026 2 632.72 564.16 0.00 3 196.88 78 444.78

34 31/01/2027 2 651.04 545.84 0.00 3 196.88 75 793.74

35 28/02/2027 2 669.49 527.39 0.00 3 196.88 73 124.25

36 31/03/2027 2 688.06 508.82 0.00 3 196.88 70 436.19

37 30/04/2027 2 706.77 490.11 0.00 3 196.88 67 729.42

38 31/05/2027 2 725.60 471.28 0.00 3 196.88 65 003.82

39 30/06/2027 2 744.57 452.31 0.00 3 196.88 62 259.25

40 31/07/2027 2 763.66 433.22 0.00 3 196.88 59 495.59



Nr Data Suma credit Dobînda Comision Total spre plată Sold credit

41 31/08/2027 2 782.89 413.99 0.00 3 196.88 56 712.70

42 30/09/2027 2 802.26 394.62 0.00 3 196.88 53 910.44

43 31/10/2027 2 821.76 375.12 0.00 3 196.88 51 088.68

44 30/11/2027 2 841.39 355.49 0.00 3 196.88 48 247.29

45 31/12/2027 2 861.16 335.72 0.00 3 196.88 45 386.13

46 31/01/2028 2 881.07 315.81 0.00 3 196.88 42 505.06

47 29/02/2028 2 901.12 295.76 0.00 3 196.88 39 603.94

48 31/03/2028 2 921.31 275.57 0.00 3 196.88 36 682.63

49 30/04/2028 2 941.64 255.24 0.00 3 196.88 33 740.99

50 31/05/2028 2 962.10 234.78 0.00 3 196.88 30 778.89

51 30/06/2028 2 982.72 214.16 0.00 3 196.88 27 796.17

52 31/07/2028 3 003.47 193.41 0.00 3 196.88 24 792.70

53 31/08/2028 3 024.37 172.51 0.00 3 196.88 21 768.33

54 30/09/2028 3 045.41 151.47 0.00 3 196.88 18 722.92

55 31/10/2028 3 066.60 130.28 0.00 3 196.88 15 656.32

56 30/11/2028 3 087.94 108.94 0.00 3 196.88 12 568.38

57 31/12/2028 3 109.43 87.45 0.00 3 196.88 9 458.95

58 31/01/2029 3 131.07 65.81 0.00 3 196.88 6 327.88

59 28/02/2029 3 152.85 44.03 0.00 3 196.88 3 175.03

60 31/03/2029 3 175.03 22.09 0.00 3 197.12 0.00

Total 150 000.00 35 353.62 750.00 186 105.00

Suma credit MDL 150 000.00

Comision MDL 750.00

Dobînda MDL 35 353.62

Total spre plată MDL 186 105.00



DAE 8.85%


